Stadt

Der Biirgermeister Hennigsdorf

Hennigsdorf,06.11.2023

Offentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der
Sitzung der Stadtverordnetenversammiung

offentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Dienstag, dem 14.11.2023 um 17:30 Uhr im
Sitzungssaal der Stadtverwaltung Hennigsdorf, Rathausplatz 1

statt.

gez. Th. Gunther

Blrgermeister



Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

10.

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmafigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch das vorsitzende
Mitglied - Bestatigung der Tagesordnung -

Bericht des Vorsitzenden der
Stadtverordnetenversammlung

Bericht des BlUrgermeisters

Fragestunde der Einwohnerinnen und
Einwohner

Beschlussfassung uUber eventuelle Einwande
gegen die Niederschrift des 6ffentlichen Teils
der Sitzung vom 12.09.2023

Behandlung von Anfragen

Nutzung Fraktionsraume
Einreicher: Fraktion FDP

Mobilfunkabdeckung
Einreicher: Fraktion FDP

Funktionsschwimmbhalle (jetzt Stadtbad) -
Kapitalzufihrung der Stadt Hennigsdorf an die
Stadtwerke Hennigsdorf-

Einreicher: Fraktion Die Unabhangigen-Burger
fur Hennigsdorf

Parksituation im Bereich um das Stadtbad und
das Kreativ Werk

Einreicher: Fraktion Die Unabhangigen-Burger
fur Hennigsdorf

Abberufung und Berufung eines Mitgliedes in
den Seniorenbeirat der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Abberufung und Berufung eines Mitgliedes in
den Seniorenbeirat Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Beschluss zum Sitzungsplan der
Fachausschusse und
Stadtverordnetenversammlung fiir das Jahr
2024

Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Berufung der Wahlleitung
der Stadt Hennigsdorf anlasslich der
Kommunalwahl 2024

Einreicher: Burgermeister

Vorlagen-Nr.

ANF0020/2023

ANF0021/2023

ANF0022/2023

ANF0023/2023

BV0096/2023

BV0097/2023

BV0112/2023

BV0107/2023



11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Beschluss zur Bildung eines Wahlkreises zur
Kommunalwahl 2024
Einreicher: Burgermeister

Beschluss einer Eigenkapitalzuflihrung in die
Kapitalricklage der Stadtwerke Hennigsdorf

GmbH (SWH GmbH) zum Verlustausgleich des

Geschaftsjahres 2022 der Stadtbad
Hennigsdorf GmbH (SBH GmbH)
Einreicher: Burgermeister

Beschluss (ber die Zustimmung zur
Beschlussfassung tUber die Wahl des
Jahresabschlussprifers 2023 der Beteiligungs-
und Beratungsgesellschaft mbH

Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die Zustimmung zur
Beschlussfassung uUber die Wahl des
Jahresabschlussprifers 2023 der Gesellschaft
fur Arbeitsférderung, Beschaftigung und
Strukturentwicklung mbH (ABS mbH)
Einreicher: Burgermeister

Beschluss Uber die GeblUhrenkalkulation
Strallenreinigung flr das Jahr 2024 und die
Anderung der
Stral3enreinigungsgebihrensatzung
Einreicher: Burgermeister

Keine Zweckentfremdung von
Bildungseinrichtungen und Sporthallen
Einreicher: Fraktion CDU/BurgerBindnis

Vergabestatistik 2022
Einreicher: Burgermeister

Mitteilung Uber die stadtebauliche Zielplanung
fur das Wohngebiet Hennigsdorf Nord zur
Aufnahme in das Bund-/Lander-Programm
~Wachstum und nachhaltige Erneuerung"
Einreicher: Burgermeister

Mitteilungsvorlage Uber die Ergebnisse der
Umsetzung des Konzeptes fur die
Straflenbeleuchtung im Stadtgebiet
Hennigsdorf

Einreicher: Burgermeister

Mitteilung zum Zwischenstand des Projektes
Neubau eines Speise- und
Schulveranstaltungsraumes an der
Grundschule NORD

Einreicher: Burgermeister

BV0108/2023

BV0105/2023

BV0109/2023

BV0110/2023

BV0101/2023

BV0118/2023

MV0043/2023

MV0045/2023

MV0040/2023

MV0037/2023



Nichtoffentliche Sitzung

21. Eréffnung des nichtéffentlichen Teils durch das
vorsitzende Mitglied

22. Bericht des BlUrgermeisters
23. Beschlussfassung Uber eventuelle Einwande
gegen die Niederschrift des nichtoffentlichen
Teils der Sitzung vom 12.09.2023
24. Behandlung von Anfragen
25. Auftragsvergabe flr Dienstleistung und BVv0120/2023
Organisation der Unterbringung von
Obdachlosen in der Stadt Hennigsdorf ab

01.03.2024
Einreicher: Burgermeister

Mit freundlichen GrifRen

gez. M. Wobst

Vorsitzender der
Stadtverordnetenversammlung
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